MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 19, DE 23 DE JANEIRO DE 2026

Designa membros para compor o Conselho Universitário da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 4º do
Regimento Geral da Unila; no Edital nº 2/2026/CEC, de 14 de janeiro de 2026; e o que consta no Processo nº 23422.003965/2025-55, RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Conselho Universitário da Universidade Federal da Integração Latino-Americana:

I - Representando os Técnico-Administrativos em Educação:

a) NARDELI ANASTACIO DE ANDRADE, Siape nº 2146959, Titular; e

VALDIR DE SOUZA, Siape nº 2146475, Suplente;

b) WESLEY GABRIEL LOCATELLI MACHADO, Siape nº 3505657, Titular; e

JOAO AUGUSTO NUNES DA COSTA, Siape nº 1039149, Suplente.

§1º O mandato dos representantes Técnico-Administrativos em Educação será de 2 (dois) anos, a partir da publicação desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 19/2026/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 15, de 23 de Janeiro de 2026.